

روزنامه

عراقچی: ابتکارات جدیدی درباره SPV در حال طراحی است

معاون سیاسی وزیر خارجه از ادامه مذاکرات کارشناسی با اروپا و در عین حال طرح ابتکارات تازه در سازو کار مالی موسوم به SPV خبر داد که طبق وعده اروپا قرار است جایگزین سامانه ارتباطات مالی بین بانکی شود؛ سامانه‌ای که اخیراً در پی اجرای دور دوم تحریم‌های امریکا علیه ایران دسترسی بانک‌های ایرانی به آن قطع شده‌است.

به گزارش فارس، سیدعباس عراقچی در صفحه توییتش نوشت: «سه‌شنبه و چهارشنبه با مدیران سیاسی و مذاکره‌کنندگان هسته‌ای انگلستان و فرانسه دیدارهای خوبی در تهران داشتم.»

وی با بیان اینکه اراده سیاسی اتحادیه اروپا و سه کشور اروپایی برای حفظ برجام همچنان جدی است، خاطر نشان کرد: ابتکارات جدیدی در خصوص SPV (کانال ویژه مالی اروپا) در حال طراحی است و مذاکرات کارشناسی ما با آنها ادامه دارد.

«نیکلاس دوربوبر» مدیر کل سیاسی وزارت امور خارجه فرانسه و هیئت همراه روز چهارشنبه با سیدعباس عراقچی، معاون وزیر امور خارجه در تهران دیدار کرد.

به گزارش فارس، پس از خروج امریکا از برجام، رایزنی‌هایی بین ایران و اتحادیه اروپا برای تضمین حقوق و منافع اقتصادی ایران از برجام انجام شد و در نهایت امداد سوم مهرماه ۱۳۹۷ و در حاشیه هفتاد و سومین نشست مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک بود که وزرای خارجه ایران و ۴۰۱ به همراه موگرینی نتسستی را بر گزار و در پایان بیانیه‌ای دوازده‌دبندی از سوی موگرینی و ظریف قرائت شد.

در این بیانیه حاضران در نشست بر تعهد خود برای حفظ و ادامه برجام تأکید کردند. موگرینی اعلام کرد که اتحادیه اروپا به تعهداتش در برجام و همچنین ایجاد کانالی برای ادامه صادرات نفتی ایران و همچنین تجارت با ایران متعهد است اما به رغم اینکه خود تأکید کرده که بخشی از کانال مزبور تا قبل از اجرائی شدن دور دوم تحریم‌های امریکا کلید خواهد خورد ولی عملاً با گذشت حدود دو هفته هیچ اتفاقی در این زمینه نیفتاده‌است و موگرینی در مصاحبه‌ای که چند روز پیش صورت گرفت، با یاد دادن به سوآلی درباره زمان مشخص آن مفره رفت.

دورنما

خواب‌های آشفته امارات برای اردن خنثی شد

منابع خبری ر نوشتند مقامات اردن با اطلاع به هنگامش، مانع برگزاری کنفرانسی موهن به دین اسلام و ذات احدیت شدند. گفت که سازمان سرشناس اسرائیلی آمون اوز آر بر گزار کرد. یک تحلیلگر قطری گفت هدف این امر، ایجاد اختلاف در اردن بود. وزارت کشور اردن از برگزاری کنفرانسی الحادی و موهن به ذات اقدس الهی، در «مان» از سوی یک نهاد وابسته به امارات جلوگیری کرد. این منبع توضیح داد که تصمیم مقامات امن به دنبال برپایی موج خشم و انتقادی است. گسترده مردمی در اردن به برگزاری کنفرانس مؤسسه «مؤمنون بلاحدو» گرفته شده‌است. در شرح جزئیات این خبر که وب‌سایت اسرار عربی به آن دست یافته، آمده‌است: مؤسسه «مؤمنون بلاحدو» که ابوطیلب و مغرب را مفر خود قرار داده‌است در ماه مه‌چهارم عرب در زمینه مبارزه با آنچه اسلامی سیاسی خوانده می‌شود، فعالیت می‌کند، تصمیم داشت کنفرانسی را در روزهای دوم و سوم نوامبر در اردن برگزار کند، اما سمیر المیضین، وزیر کشور اردن با صدور فرمانی مانع از برگزاری آن شد. مؤسسه «مؤمنون بلاحدو» در آن رخ موعدها، یک روزنامه‌نگار اهل این کشور حضور داشته‌است.

اداره می‌شود که پیش تر چندین سال در نهادهای دولتی امارات فعالیت داشته‌است، او همچنین مؤلف کتابی جنجالی در اردن است که بسیاری آن را توهین به دین اسلام برشمردند. به نوشته اسرار عربی، قرار بود در جلسه با عنوان «رئخ اسلامی اله» مرقمالی پژوهشی با عنوان «تاریخ تولد خدا» در یکی از جلسات مرکز «مؤمنون بلاحدو» در اردن ارائه شود که عصابت و ناراحتی اردنی‌ها از توهین به احساسات دینی به همراه داشت. اسرار عربی آورده‌است: در آن کنفرانس همچنین قرار بود «ابراهیم غریبه»، نویسنده جنجالی به «فواز الجبوری» صاحب سخن «خدایوند اردنی است» حضور داشته باشد. این عبارتی زناهر پرستانه و الحادی است که غریبه سال‌ها قبل با انتشار آن در بیس‌کوی سر و صدای زیادی به راه انداخت و در نهایت در واکنش به خشم کاربران مجبور به حذف آن شد. بر اساس برنامه کنفرانس، یکی از موضوعاتی که «فواز الجبوری» محقق تونس را بر قرار بود در این کنفرانس ارائه کند، بحث در مورد این بود که چرا مسلمانان از بررسی مدرسه شرق شناسی هرمان هسندن، سایت اسرار عربی خود را اولین افشاگر رابطه مؤسسه «مؤمنون بلاحدو» با دولت امارات می‌دانند و گفته که اسناد در یاقته از سروس امنیت دولتی امارات نشان می‌دهد که این مؤسسه در ظاهر مرکز پژوهی درباره اسلام است اما در واقع سازمانی جاسوسی برای ابوطیلب است که در خاورمیانه و شمال آفریقا فعالیت می‌کند. مدارک منتشر شده نشان می‌دهد که سروس امنیتی امارات عربی متحده، بنیانگذار و حامی مالی است. «مؤمنون بلاحدو» است که تأسیس آن به ماه مه ۲۰۱۲ بازمی‌گردد

و ربط، پایتخت مغرب را مفر اصلی خود قرار داده است اما هم‌زمان به طور اساسی در کشورهای تونس، اردن، مصر، سوریه، یمن و شماری دیگر از کشورهای عربی فعالیت می‌کند و اهداف واقعی این مؤسسه بر اساس آنچه اسناد نشان می‌دهد کاملاً با اهداف اعلام شده آن مغایر است. از سوی دیگر «محمد المسفر»، یک نویسنده سرشناس قطری هم به شدت بنیاد «مؤمنون بلاحدو» را مورد نقد قرار داده‌است. المسفر با انتشار مقاله‌ای تند در روزنامه «الشرق» قطر، این بنیاد را زاییده کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس خواند اما در این خصوص توضیح بیشتری نداد. مسفر گفت: در داخل این بنیاد شرارتی شیطنی وجود دارد که ویرانگر است نه سازنده. وی اظهار داشت: این دست کنفرانس‌ها ضد صهیونیستیم نیست و اردن را هدف قرار داده است. هم‌زمان با این تحولات «محمد بن زاید آل نهمیان» ولیعهد ابوطیلب وزیر رسانه‌خبر در سفری چندساعته وارد امن پایتخت اردن شد و با «عبدالله دوم» شاه اردن در کاخ الحسینیه دیدار کرد. بر اساس بیانیه صادره از دیوان پادشاهی اردن، دو طرف در این دیدار تلاش‌های مربوط به احیای روند سازش بین تشکیلات خودگردان فلسطین ورژیم صهیونیستی را ارزیابی کرده و بر ضرورت پایان دادن به منازعه فلسطینی- اسرائیلی با استناد به راه‌حل دو دولت و طرح صلح عربی جهت دستیابی به تشکیل دولت مستقل فلسطین در مرزهای چهارم ژوئن سال ۱۹۶۷ به پایتختی قدس شرقی تأکید کردند.

اخبار گوناگوه

طالبان مسئولیت حمله کابل را بر عهده نگرفت

طالبان افغانستان هر گونه مشارکت در انفجار انتحاری کابل را که

دست کم ۵۵ کشته بر جای گذاشت، تکذیب کرده است. به گزارش

خبرگزاری آسوشیتد پرسی، حمله روز سه‌شنبه یک گردمهایی با حضور صدها روحانی در سالن اجتماعاتی در کابل را هدف گرفت که نشان‌هایی از تخرک داعش را داشت که بمبگذاران همی‌هایی علیه شیعیان انجام می‌دهد. طالبان و داعش محلی در افغانستان هر دو خواستار عزل دولت افغانستان و اعمال قوانین سختگیرانه مذهبی هستند اما آنها شدیداً بر سر رهبری، ایدئولوژی و تاکتیک‌ها اختلاف نظر دارند. طالبان عمدتاً نیروی امنیتی و مقام‌های دولتی را هدف قرار می‌دهند و دولت ایران در حملات علیه غیر نظامیان تدرج دارد. ذبیح‌الله مجاهد، سخنگوی طالبان شاهنامه سه‌شنبه اعلام کرد، این گروه شبه‌نظامی هر گونه حمله به غیر نظامیان و روحانیون مذهبی را محکوم می‌کند.

پنج‌شنبه اول آذر ۱۳۹۷ | ۱۴ دی‌مبع‌اول ۱۴۴۰

پیرو المملک

سرویس بین‌الملل ۹ ۸۸۴۹۸۴۴



همینه که هست!

رئیس‌جمهور امریکا د برزوز در بیانیه‌ای رسماً پذیرفت که در مقابل خون‌خاشقجی، خفه‌خون می‌گیرد و «کنار عربستان می‌ایستد» زیرا «ملت» ایران ترور بیست است و باید با کمک عربستان و اسرانیل مقابل ایران ایستاد.

او در واکنش به تعجب مخاطبان از جمله به ایران بجای تأیید جنایت سعودی گفت: «همینه که هست»

رئیس‌جمهور امریکا

جنايات محمدبن‌سلمان، ولیعهد سعودی با صدور بیانیه‌ای با دفاع بی‌شرمانه از آل سعود و نام بردن از ریاض به عنوان شریک استراتژیک امریکا، ایران را یسه بی‌ثباتی در منطقه متهم کرد و در ادعایی شرم آور «ملت» ایران را ترور بیست خطاب کرد: «اظهاراتی که حتی خشمم هم جزئی‌های توأمید داد که هیچ‌گاه فریب‌ناپذیر بود»
توأمید را نیز برانگیخت و اعلام کرد دند که بیانیه توأمید در آن سویی مسعودی‌ها نوشته شده‌است.
توأمید را پس از ترور بیست کنفرانس مؤسسه «مؤمنون بلاحدو» گرفته شده‌است. در شرح جزئیات این خبر که وب‌سایت اسرار عربی به آن دست یافته، آمده‌است: مؤسسه «مؤمنون بلاحدو» که ابوطیلب و مغرب را مفر خود قرار داده‌است در زمینه مبارزه با آنچه اسلامی سیاسی خوانده می‌شود، فعالیت می‌کند، تصمیم داشت کنفرانسی را در روزهای دوم و سوم نوامبر در اردن برگزار کند، اما سمیر المیضین، وزیر کشور اردن با صدور فرمانی مانع از برگزاری آن شد. مؤسسه «مؤمنون بلاحدو» در آن رخ موعدها، یک روزنامه‌نگار اهل این کشور حضور داشته‌است.

بر شرایطی که فشارهای جهانی برای تنبیه محمد بن‌سلمان، ولیعهد سعودی در ارتباط با قتل جمال خاشقجی، روزنامه‌نگار منتقد سعودی همچنان ادامه دارد اما دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا قصد دارد به تنهایی در برابر موج اعتراضات جهانی به اقدامات سرکوبگرانه سعودی‌ها و ماجراجویی‌های منطقه‌ای ولیعهد عربستان ایستادی کند. ترامپ که در دو ماه گذشته تنها فردی بود که با بیانیه‌های

خبر

خبر

انگلیس که نقش مستقیم و غیر مستقیم در بمباران یمین دارد می‌گوید تهران بخشی از بحران و مشکل یمین است، بهر توست ایرانی‌ها از یمین خارج شوند. این ادعای مقامات انگلیسی در حالی است که عربستان سعودی و امارات در طول چهار سال گذشته حتی یک ایرانی را در یمین دستگیر یا مشخص نکرده‌اند. در آستانه مذاکرات طرف‌های یمین استکهلم سوئد که قرار است اواخر ماه میلادی جاری آغاز شود، سفیر بریتانیا در یمین، اناضال‌را به مابغ تراشی در روند رساندن مواد غذایی و کندم به

خبر

خبر

وزارت خارجه روسیه گزارش‌های منتشر شده مبنی بر خواست برای لغو تحریم‌های یکجانبه امریکا علیه تهران در ازای خروج ایران از سوریه را تکذیب کرد.

«سرگئی ریابکوف» معاون وزیر خارجه روسیه روز چهارشنبه گزارش‌های اخیر مبنی بر درخواست لغو تحریم‌های ایران در ازای خروج این کشور از سوریه را تکذیب کرد. بنا بر گزارش خبرگزاری «تاس» ریابکوف در گفت‌وگو با خبرنگاران تأکید کرد، روسیه هیچ پیشنهادی به رژیم صهیونیستی و امریکا مبنی بر لغو بخشی از تحریم‌ها علیه ایران در ازای خروج این کشور از سوریه ن داده‌است. این اظهارات مقامات روسی پس از آن مطرح می‌شود که رسانه‌های صهیونیستی گزارش دادند، نخست‌وزیر اسرائیل در جلسه‌ای پشت درهای بسته در روز دوشنبه گفته

است که روسیه اخیراً به اسرائیل و امریکا پیشنهاد کرده که برخی از تحریم‌های واشنگتن علیه ایران در ازای خروج نیروهای ایران از سوریه، لغو شود. نتانیاهو این سخنان را در طول جلسه‌ای با کمیته سیاست خارجی و امنیت کنگست بیان کرده است. نمایندگانی که در این جلسه حاضر بودند گفتند نتانیاهو اظهار نداشت که پیشنهاد روسیه در طول گفت‌وگوی کوتاهش با پوتین در پاریس در یک‌شنبه گذشته، ارائه شده یا نه. این نمایندگان گفتند که نتانیاهو نگاه مثبتی نسبت به دیدارش با پوتین داشت و روس‌ها نمی‌توانند ایران را به تنهایی از سوریه خارج کنند و در این کار به کمک سایر قدرت‌های جهان نیاز دارند. نتانیاهو گفت که روسیه و امریکا در حال گفت‌وگو در مورد راه‌هایی برای محدود کردن نفوذ ایران در سوریه هستند، از جمله پیشنهاد روسیه در مورد لغو تحریم‌ها. نتانیاهو در پاسخ به این سؤال که آیا اسرائیل در مورد پیشنهاد روسیه اظهار نظر کرده

ریاض در ارتباط با قتل خاشقجی حمایت کرده بود، سه‌شنبه شب هم در بیانیه‌ای حمایت قاطع خود را از این رژیم اعلام کرد و گفت که عربستان سعودی همچنان شریک استراتژیک واشنگتن باقی خواهد ماند. به گزارش روزنامه واشنگتن پست، ترامپ در بیانیه خود اعلام کرد: «نهادهای اطلاعاتی امریکا همچنان در حال ارزیابی اطلاعات هستند اما این احتمال قوی وجود دارد که ولیعهد عربستان از این رویداد متأثر نشده‌اگاه بوده باشد؛ این احتمال وجود دارد که او گفته شود شاید هم آگاه نبوده‌است»

ترامپ همچنین تأکید کرد: «بسیار محتمل است که ولیعهد سعودی از موضوع کشته شدن خاشقجی می‌گردد اما محمدجواد ظریف هم در پاسخ به لفاظی‌های رئیس‌جمهوری‌ها نوشته‌اند که رویای تندروهای امریکا برای ریشه‌کن کردن ملت ایران هرگز محقق نخواهد شد.

در شرایطی که فشارهای جهانی برای تنبیه محمد بن‌سلمان، ولیعهد سعودی در ارتباط با قتل جمال خاشقجی، روزنامه‌نگار منتقد سعودی همچنان ادامه دارد اما دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا هم در پاسخ به تنهایی در برابر موج اعتراضات جهانی به اقدامات سرکوبگرانه سعودی‌ها و ماجراجویی‌های منطقه‌ای ولیعهد عربستان ایستادی کند. ترامپ که در دو ماه گذشته تنها فردی بود که با بیانیه‌های

نماینده لندن در سازمان ملل سعودی شد

پدرم مد و تشدید بحران انسانی در این کشور متهم کرد. «مایکل ارون» سفیر بریتانیا در یمین در گفت‌وگویی تلفنی از عمان با روزنامه «الشرق الاوسط» تأکید کرد: فرستاده سازمان ملل به یمین، جامعه بین‌الملل و شورای امنیت مدت زیادی برای مذاکرات بدون حضور دو طرف درگیر در یمین منتظر نخواهند ماند و صورت عدم حضور حوثی‌ها در استکهلم، واکنش جامعه بین‌الملل بسیار تند خواهد بود. حوثی‌ها در این بحران بسیار بد عمل کردند و هیچ‌کس منکر این امر نیست. ما بر این توافق داریم اما تنها

روزنامه جوآن

روزنامه‌جوآن شماره ۵۵۲۳

علیه عربستان در یمین صورت می‌دهد. ایران تلاش می‌کند اقدام شکننده برای برقراری دموکراسی در عراق را نابود کند. ایران از حزب‌الله لبنان و تروریسم حمایت و دیکتاتوری یشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه را تأیید می‌کند. تهران به طور علنی شمار مرگ بر امریکا و اسرائیل سر می‌دهد: ترامپ بار دیگر مدعی شد: «اگر شما تگاهی به ایران و آنچه که آنها انجام می‌دهند، داشته باشید، آنها در حال حاضر یک ملت تروریست هستند». وی مدعی شد: «زمانی که من به قدرت رسیدم آنها در یک مسیر بسیار بد حرکت می‌کردند. به نظر هم در برخی از حیطه‌ها می‌تواند موارد مثبتی در رابطه با ایران روی دهد. به نظر ما به یک تقابل و توازن نیازمندیم. اسرائیل هم به کمک نیاز دارد. اگر ما عربستان سعودی بد رفتار کنیم، آنگاه یک اشتباه وحشتناک مرتکب خواهیم شد.»

ترامپ پیش از این گفته بود که نباید به عربستان بیشتر فشار بیآورند زیرا واشنگتن برای مقابله با ایران در منطقه به سعودی‌ها نیاز دارد. ترامپ پیش‌تر مدعی شده بود که در صورت توقف فروش تسلیحات به عربستان، شرکت‌های تسلیحاتی امریکایی آسیب خواهند دید.

واکنش کنگره

حمایت تمام‌قد ترامپ از رژیم سعودی، حتی خشم هم‌چیزی‌های ترامپ در کنگره را نیز برانگیخته‌است. به گزارش نیویورک تایمز، سناتور باب کوکر، رئیس کمیته متنفذ، و ایلم پارک سنا با انتقاد از بیانیه دونالد ترامپ در حمایت از عربستان سعودی در توییت‌ر نوشت: «من هیچ‌گاه فکر نمی‌کردم شاهد روزی باشم که کاخ سفید تبدیل به اداره روابط عمومی ولیعهد عربستان سعودی شود.» دیگر سناتور جمهوریخواه، رند بل نیز در انتقاد از این بیانیه گفت: «من کاملاً مطمئن هستم این بیانیه «اول عربستان سعودی» بوده‌اند.» روزنامه سناتور جمهوریخواه نیویورک تایمز هم گزارش می‌نویست که «ترامپ در پذیرش روایت عربستان درباره‌قتل خاشقجی، نتیجه‌گیری‌های سنا و داخل و خارج از امریکا را نحوه‌قتل جمال خاشقجی به خشم آمده‌است. تقریباً اکثر دولت‌های جهان قانع شده‌اند که محمد بن‌سلمان اول قتل خاشقجی است و با فرمان وی خاشقجی در کنسولگری عربستان در استنبول تکه‌تکه شده‌است. ترامپ که رشد اقتصادی ادعایی خود را مبرهن دلارهای سعودی می‌داند، حاضر نیست هیچ‌گونه خطایی به مناسبت شخصی‌اش با ریاض وارد شود. ترامپ بارها از عربستان به عنوان گاوشریده برای امریکا یاد کرده‌است و با بیان اینکه عربستان بدون امریکا دو هفته هم دوام نمی‌آورد، از سعودی‌ها خواسته‌است هزینه‌ت حضور امریکایی‌ها در منطقه را بپردازند.

ناظلی علیه ایران

ساعتی پس از اظهارات سخیف رئیس‌جمهور امریکا علیه ایران، محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه با بحران کردن مسعودی ترامپ آن را بی‌شرمانه وی از ارزش خواند و با طعنه سه‌گاف‌های ترامپ در توییت‌ر نوشت: «قای‌ترامپ به شکل عجیب و غریبی بیانیه شرم‌آور خود در مورد جنایات سعودی‌ها را با تنبیه کردن ایران به انواع فشارها تا آغاز می‌کند. اینکه دونالد ترامپ مکرراً ایران را ملتی تروریست می‌خواند، نشان از دشمنی بی‌انعام مردم ایران»
دار دو علت و افاشی هدف قرار دادن آنها با تحریم‌های غیرقانونی و رافاشی می‌کند اما روژسای تندروهای امریکا برای ریشه‌کن کردن ملت ایران، هرگز محقق نخواهد شد.»

نگاره

احمد کاظم زاده

باج سبیل محمدبن‌سلمان برای ترامپ

بعد از انتشار اسناد موقد درباره نقش دولت و شخص بن‌سلمان در قتل خاشقجی خیلی از کشورها در بی فاصله گرفتن از این کشور و به‌خصوص شخص محمد بن‌سلمان هستند و می‌خواهند بین رابطه خود با عربستان و محمد بن‌سلمان تفاوت قائل بشوند و رابطه خود را با عربستان الزاماً به حمایت از محمد بن‌سلمان گره زنند. در این راستا خبرهایی دال بر تلاش در داخل عربستان برای کنار زدن محمد بن‌سلمان از قدرت نیز منتشر شده و بازگشت احمد بن عبدالعزیز عموی محمد بن‌سلمان از لندن نیز گامی در این جهت ارزیابی شده‌است.

در این میان جناح راستگرای حاکم بر کاخ سفید به رهبری ترامپ به‌رغم مخالفت‌های گسترده داخلی چه از جانب حزب رقیب دموکرات و چه از جانب اعضای حزب حاکم جمهور یخواه همچنان به حمایت‌های خود از جناح کودتاگر حاکم بر ریاض به رهبری محمد بن‌سلمان ادامه می‌دهد و در این مسیر به هر توجیه غیراصولی، غیرمنطقی و غیراخلاقی متوسل می‌شود. بیانیه اخیر کاخ سفید در حمایت از عربستان و ولاپوشنی نقش محمد بن‌سلمان در ماجرای قتل جمال خاشقجی به‌رغم مستندات روشن در این زمینه و همچنین اظهارات سفسطه‌گونه ترامپ در این راستا قرار دارد.

حال سوآلی که مطرح می‌شود این است که چه عواملی موجب شده ترامپ بر حمایت‌های خود از شخص محمد بن‌سلمان به هر قیمت پافشاری کند و به هر قیمت به آن ادامه دهد؟ آیا علت ماجرا همچنان که ترامپ ادعا کرده تنها در حفظ قراردادهای تسلیحاتی با عربستان یا حفظ توازن با ایران یا جلوگیری از بهای نفت خلاصه می‌شود یا دلایل و عوامل دیگری هم در این زمینه دخیل و تأثیرگذار است؟

به نظر می‌رسد عوامل دیگری هم در این زمینه نقش دارند. از جمله اینکه به نحوی می‌توان گفت که اساساً سرنوشت ترامپسیم و جناح راستگرای حاکم بر کاخ سفید و همچنین سرنوشت راستگرایان صهیونیستی به رهبری نتانیاهو با سرنوشت کودتاگرایان سعودی به رهبری محمد بن‌سلمان به هم دوخته شده و لذا راستگرایان امریکایی و اسرائیلی از این نگران هستند که در صورت سرنگونی محمد بن‌سلمان آثار و تبعات آن دامن اینها را نیز بگیرد و به‌خصوص پروژه مشترک آن‌ها را در چارچوب طرح موسوم به معامله قرن ناتمام بگذارد. علاوه بر این راستگرایان اسرائیلی و امریکایی انتظار داشتند که محمد بن‌سلمان به وعده خود در خصوص سهام آرامکو در بازار بورس وال‌استریت عمل کند تا از این طریق سفره رنگینی را برای آنها بیند و هم اینکه هزینه‌های تراز

طرح بلندپروازنه موسوم به معامله قرن از این محل تأمین شود. از این دید احتمال اینکه ترامپ قبل از انتشار بیانیه جدید کاخ سفید اظهارات متناقضه خود با خبری را در این زمینه از محمد بن‌سلمان دریافت کرده باشد وجودت نسبت و به نظر می‌رسد تعویق ابراز موضع ترامپ از روز شنبه یعنی زمان انتشار گزارش سرباره نقش محمد بن‌سلمان در قتل خاشقجی به روز سه‌شنبه به منظور خرید زمان و فرصت برای کسب باج جدید از ریاض و شخص محمد بن‌سلمان بوده‌است.

جداول

ضمن تهجد به اشغال غزه

تل آویو باز هوس موسک‌های حماس کرد

وزرای مختلف صهیونیست در تهدیداتی هماهنگ اعلام کردند این رژیم سه گزینه جنگ علیه غزه و اشغال دویبه این منطقه نزدیک استرامپ است. به‌رغم توافقات آتش‌بس گروه‌های مقاومت فلسطین در غزه، با رژیم صهیونیستی اما مقامات این رژیم همچنان از جنگ احتمالی با فلسطینی‌ها خبر می‌دهند. جیلعاد اردن، وزیر امور اهریبری رژیم صهیونیستی روز چهارشنبه اعلام کرد این رژیم به اشغال دویبار، غزه نزدیک شده‌است. به گزارش روزنامه «جروزوالم پست» آردن گفت: «اسرائیل بیشتر از هر زمان دیگری به اشغال غزه و انتقال از (تانتیک) دفاع به حمله علیه حماس نزدیک شده و این یعنی دست‌گذاری ترور رهبران حماس». وزیر امور داخلی رژیم صهیونیستی پنی بن‌شمن نوشت: «این یعنی اینکه ما یابد برای به عبه‌گر فزین امور نوار غزه آماده باشیم تا ساخت‌های تروریسم به تعبیر وی-را از بین ببریم.» امروز بیشتر از هر زمان دیگری به این موضوع نزدیک هستیم». اردن در پایان طرح عقب‌نشینی رژیم صهیونیستی از نوار غزه در سال ۲۰۰۵ را ویرانگر خواند. اسرائیل کاتص وزیر ارتباطات و حمل و نقل رژیم صهیونیستی می‌اعلام کرد: اسرائیل به جنگ علیه نوار غزه نزدیک‌است. وی دیروز گفت‌ها به

گزینه جنگ علیه غزه نزدیک شده‌ایم هیچ جایگزینی برای این موضوع وجود ندارد و باید شرایط بامشات آهنین به حملس وار کنیم تاوروسیم به تعبیر وی-را از بین ببریم. کاتص سپس اعلام کرد تل آویو باید قدرت بازدارندگی‌اش را که تقلیل یافته، بازابد و دیگر فرصتی برای راه‌حل سیاسی در موضوع غزه و رسیدن به آتش‌بس وجود ندارد. او باو گالاتت، وزیر ساخت‌وساز رژیم صهیونیستی هم در نشست بیانیه شده. «یحیی السنوار» رئیس دفتر سیاسی حماس در نوار غزه را تهدید به ترور و نوار غزه را تهدید به جنگ کرد. این نتانیاهو نخست‌وزیر در جلسه هفته جاری کابینه تلویحا به جنگ دیگری علیه نوار غزه اشاره کرد و برخی کارشناس معتقدند ممکن است وی برای سامان دادن موقت به وضعیت بد سیاسی خود، جنگ دیگری علیه نوار غزه به راه بیندازد. از سوی دیگر، تانچ نیلسنجی‌ها در تل آویو حاکی از این است که بیشتر اسرائیلی‌ها می‌خواهند و این شمسالی سؤال برانگیز و محسوک است، روزنامه‌ها در تص در بی تفسیر این نتایج، اسرائیلی‌ها را مرمی‌احق خوانده که هنوز معتقد به آغاز جنگ‌های بیشتری علیه غزه هستند. این نتایج ناشی از عدم رضایت اسرائیلی‌ها از نحوه تعامل بنیامین نتانیاوه، نخست‌وزیر این رژیم با مسئله نوار غزه هستند. آنها ادعای راست‌گرایا درباره توان ارتش این رژیم برای اجرای یک عملیات تمام‌کننده و قاطع چند دقیقه‌ای و نه چند ساعته را ایاور می‌کنند.

اخبار گوناگوه

کیم جونگ یانگ از کره جنوبی رئیس اینترپل شد

پلیس بین‌الملل (اینترپل) روز چهارشنبه از انتخاب «کیم جونگ یانگ» از کره جنوبی به عنوان رئیس اتی این نهاد خبر داد. به گزارش رویترز، این نهاد بین‌المللی در پیامی توییت‌ری انتخاب کیم جونگ یانگ، کفیل این نهاد، را برای ریاست دو ساله طی کنگره سالانه این نهاد در دویب تأیید کرد. پیش‌تر گمان می‌رفت اینترپل یک مقام ارشد روس را برای ریاست آتی انتخاب کند و همین امر مایه نگرانی اروپا و امریکا بر سر مداخله احتمالی کرملین شده بود. کنگره سالانه ۱۹۴ کشور عضو اینترپل روز گذشته در دویب برگزار شد. نامزدهای ریاست این نهاد برای پیروزی به کسب دو سوم آرا نیاز داشتند.

ترامپ از ترس جانش به بازدید سربرازان نمی‌رود

بر اساس گزارش رسانه‌های امریکایی، دلیلی که دونالد ترامپ تا کنون به بازدیدنظمامیان امریکایی در مناطق جنگی جهان ترهفته «ترس وی از امکان سوء قصد» علیه جانش بوده‌است. یک مقام امریکایی که نامش فاش نشده به واشنگتن پست گفته که ترامپ این ترس را در فاش‌نظر خصوصی به دستپراثش در پی انتشار گزارش‌ها و گمانه‌زنی‌هایی در مورد علت عدم بازدید رئیس‌جمهور امریکا از سربرازان این کشور در دیگر نقاط جهان همچون عراق و افغانستان مطرح کرده‌است. این در حالی‌است که روژسای جمهور قبل از این‌بار دست به چنین بازدیددهایی زده بودند. مقام ناشناس مذکور به واشنگتن پست گفت: «هر او هرگز علاقه‌ای به رفتن به آنجا نداشته‌است چون از این وضعیت بیم دارد و نگران است که کسانی بخواهند او را بکشند.»

^[1] به گزارش رویترز، این نهاد بین‌المللی در پیامی توییت‌ری انتخاب کیم جونگ یانگ

^[2] این نهاد بین‌المللی در پیامی توییت‌ری انتخاب کیم جونگ یانگ